
Copia 

 

UNIONE  MONTANA 
 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 

Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  
 
 

 

 
DETERMINAZIONE  

 SETTORE ECONOMICO  - FINANZIARIO 
N. 59  DEL 21/08/2018 

 
OGGETTO: 
FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UM ANE E PER LA 
PRODUTTIVITA' PER IL PERSONALE NON DIRIGENTE - INDE NNITA' DI 
RISULTATO AI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E AL DIRIGENTE: 
LIQUIDAZIONE ANNO 2017.           
 
L’ anno duemiladiciotto il giorno ventuno del mese di agosto, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che con contrattazione integrativa decentrata e sottoscritta in data 4.12.2017 approvata 

con deliberazione della Giunta dell’Ente è stato determinato e suddiviso il Fondo per le politiche di sviluppo 

delle risorse umane e per la produttività per il personale non dirigente per l’anno 2017, quantificando 

l’importo relativo alla produttività individuale in € 8.143,95 e l’importo relativo all’indennità di risultato ai 

titolari di posizione organizzativa in € 6.821,20;     

Richiamata la Deliberazione della Giunta n. 47 del 25.05.2017 con la quale è stato dato indirizzo al 

Responsabile del servizio finanziario per la costituzione del Fondo per il finanziamento della retribuzione di 

posizione e di risultato del personale dirigente per l’anno 2017 nell’importo totale di € 32.070,47, di cui € 

5.070,47 per il risultato; 

Dato atto che i Responsabili dei servizi hanno provveduto ad effettuare la valutazione di merito per i 

dipendenti assegnati ai fini dell’erogazione dei compensi relativi alla produttività; 

Viste le relative schede di valutazione delle prestazioni e dei risultati conseguiti dai dipendenti 

nell’anno 2017, depositate agli atti dell’Ufficio personale; 

Richiamata la Deliberazione della Giunta n. 66 del 6/8/2018 di presa d’atto della relazione del nucleo 

di valutazione sulla performance per l’anno 2017, da cui si evince la quantificazione delle indennità di 

risultato da assegnare ai titolari di posizioni organizzative e al Dirigente; 

Attesa la necessità di liquidare i compensi spettanti; 

 

 

 



DETERMINA 

 

1) Di liquidare al personale dipendente i compensi incentivanti la produttività individuale per 

l’anno 2017, nella misura indicata nei prospetti allegati alla presente determinazione, 

nell’importo totale di € 8.143,95; 

2) Di liquidare al personale titolare di posizioni organizzative e al personale dirigente le indennità 

di risultato per l’anno 2017, nella misura indicata nei prospetto allegati alla presente 

determinazione, nell’importo totale di € 11.891,67; 

3) Di imputare la complessiva spesa di € 20.035,62 ai sottoelencati capitoli del Peg 2018, che 

presentato sufficiente capienza: 

- Per € 4.150,67 al cap. 1023 “Indennità e altri compensi al personale settore economico-

finanziario” RR.PP. 2017; 

- Per € 4.268,72 al cap. 1103 “Indennità e altri compensi al personale settore amministrativo – 

programmazione – sviluppo economico-sociale”RR.PP. 2017; 

- Per € 2.300,87 al cap. 1153 “G.A.S.A. – Casa Serena – Indennità e altri compensi al 

personale” RR.PP. 2017; 

- Per € 5.080,52 al cap. 1303 “Indennità e altri compensi al personale settore agrario-tecnico-

territorio e ambiente” RR.PP. 2017; 

- Per € 1.152,03 al cap. 1403 “G.A.S.A. – L’Albero – Indennità e altri compensi al personale” 

RR.PP. 2017; 

- Per € 1.581,16 al cap. 1223 “G.A.S.A. – Indennità e altri compensi al personale dipendente 

servizi generali” RR.PP. 2017; 

- Per € 1.501,65 al cap. 1603 “Indennità e altri compensi al personale ufficio tecnico” 

RR.PP.2017; 

4) Di comunicare la presente determinazione alla Giunta nella sua prossima adunanza. 

 

 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 
F.to Rag. Daniela BRUSTIO 

 
                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                             
 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI 
SENSI DEL 4° COMMA DELL’ART. 151 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to Rag. Daniela Brustio 

 
       
                                                                                           
                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
REGISTRO  DI PUBBLICAZIONE N°813 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia in data odierna per rimanervi quindici giorni 
consecutivi. 
 
Varallo, 24.09.2018 
 
                                                                                     IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


